Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  requeiro  estudos  e  providências  para  criação  do

Departamento da Defesa Animal, no município de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Considerando que, implementar ações e medidas para combater ativamente os maus-tratos, o

abandono de cães e gatos, a acumulação de animais, incluindo campanhas de conscientização,

fiscalização e punição para os infratores. Promover a educação para os direitos animais e guarda

responsável, são ações que podem ser implantas e gerenciadas por meio do Departamento da

Defesa Animal;

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  requeiro  estudos  e

providências  para  criação  do  Departamento  da  Defesa  Animal,  no  município  de

Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-05T16:23:31+0000